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NÓGRÁDI LAPOK
politikai, társadalmi és közgazdászati hetilap.

ELŐFIZETÉSI FELHÍVÁS
a.

■JOGSAD! LAFOK“
október-decsemberi folyamára.

Előfizetési feltételek:
október deczemberi folyamra 1 ft 50.

Egytzertmind felkérjük mindazo­
kat, kik a lap irányában elóflneteti 
vagy hirdetett hátralékban vannak, a 
hátralékot öttzegek türgit beküldé­
sére.

melyek a megyének járásokra! helyes 
felosztása útjában állanak s majdnem 
lehetlenitik, hogy a közigazgatási, 
törvénykezési, hadi, pénzügyi stb. 
felosztás egy és ugyanazon lehessen.

Ma már mindennek szüksége ugy 
látszik feleslegessé vált s az uj terv 
minket csak kevéssé érint, miután 
sem a megyének jövőbeni fenmara- 
dása, sem területének nagyobbbmérvfi 
megváltozása kérdés tárgyát nem ké- 
pezendi, — noha nem tagadhatjuk, 
hogy felette kívánatosnak tartjuk ma 
is területünk olynemű kikerekitését, 
hogy a székváros lehetőleg központ­
ján feküdjék a törvényhatóságnak. 
Ezt azonban ma inkább csak érin­
teni akartuk, miután annak egyha­
mar lehető keresztülvitele a szom­
szédmegye létkérdésével áll szemben.

Mi tehát jő részben csak néma 
szemlélői vagyunk ezen nemes tö­
rekvéseknek, melyeket a megyék a 
felhozott kérdésben kifejtenek, s me­
lyek el nem vitázható bizonyságot 
szolgáltatnak arra nézve, hogy a 
nemzet ma is erősen ragaszkodik a me­
gyei intézményhez, ma is bízik an­
nak életrevalóságában, noha más 
részről szükségét látja annak, hogy 
ez intézmény a mai félszeg helyze­
téből kiemelve, a szükségnek meg­
felelőbb rendezés mellett feladatá­
nak teljes betöltésére képesitessék, és 
pedig annál inkább, mert a merev 
centralisationak eredményeivel meg­
elégedve nem lehet s mert érzi azt, 
hogy csak azon intézmények mellett 
emelkedhetek s lehet nagygyá a nem­
zet, amelyek az ő gcniusából fejlődve, 
sajátságainak megfelelők s nem azok 
mellett, melyek idegen földről átül­
tetve nem mutatkozhatnak oly üdvö­
seknek, mint anyaföldükön, s végre 
mert tudja azt hogy nemzetünk csak 
akkor felelhet meg küldetésének s 
csak akkor fejtheti ki az európai 
nemzetektől merőben eltérő sajátsá­
gait s hasznosíthatja az emberiség 
javára, ha e fejlődésének idegen in­
tézmények ferde irányt nem adnak.

Felhívás, 
melyet megyénk alispánja a polgári 
iskola ügyében legközelebb közzétett

E megyének miveltségre törekvő 
polgárai régen érzik azon hiányt, 
miszerint, különösen az alsó vidéken 
lakókra nézve nem létezik egy kö­
zeli intézet, melyben a gyermekek 
könnyebben, olcsóbban és kevesebb 
szülői aggodalommal képeztethetnek 
a társadalom oly tagjaivá, minőkké 
hogy váljának, mindnyájunknak köz­
óhajtása, hogy t. i. képesek legye­
nek értelmes munkásság által a ter­
mészettől nyert adományok, gyakor­

lati hasznos gyümölcsöztetésével, az 
egyéni, családi fenntartás, s lehető 
vagyonosodás által a közjólétet gya­
rapítani.

Elismert sarkigazság l hogy az 
értelem egyesekre kiható elterjedésé­
nek mértéke, az államok hatalmának 
is fokmérője; ha hazánk jövőjét, fel­
virágzását, hatalmát ábrándok sorá­
ból a valóság lehetőségéhez segíteni 
akarjuk, a népnovelős, és minél ál­
talánosabb értelem fejlesztésében le­
het annak egyedül alapját megvet­
nünk.

Megyénk alsó vidéke érdekében 
az általános mivolődé&i közczélt ily 
hazafiui szempontból karolta fel, azon 
egyesület, melyet „nemzeti intézet" 
czimén, számos évekkel ezelőtt ma­
gyar hazánk iránti kiváló buzgalom 
e megye tagjaiból létesített, midőn 
még 1872. óv vége felé B.-Gyarma­
ton egy tanoda felállítását indítvá­
nyozta, az alakulás idejéből immár 
kicsi számra olvadt azon hazafiak 
phalanxa, mely ezen társulat tagjai­
ból mai napig folmaradt, élete pá­
lyájának szélén, dicsőbb végrende­
letet nem vélt tehetni, mintha a tár­
sulat » vagyonának o czélra 25 ezer 
frtig felajánlásával, a magyar mivo- 
lődést teszi örökösévé.

A nagylelkű indítvány gyujtólag 
hatott, a megye közönsége sietett az 
alapot 5 ezer frttal nevelni.

Az Ugy további fejlesztését, és 
kívánt eredményhez érlelését, a ta­
valyi év sok oldalú csapásai akadá­
lyozták, s bár az idő kereke feltar- 
tóztathatlanul tovább forog a buzgó 
honfiúi keblek vérző fájdalmára, mint 
sok más, úgy ezen közérdekű iskola 
ügynek is szünetelni kellett, vára­
kozva, hogy a talaj megtermékenyül­
jön, melybe az üde csirákat a nem­
zeti intézet, és a megye közönsége 
elvetette.

Bár a folyó évet sem számíthat­
juk, különösen megyénk területét te­
kintve, a boldog évek sorábá, tovább 
várakozni még sem lehet, a serdülő 
nemzedék elhanyagulásával, félő 1 
további halasztás által hazánk iránt 
helyre nem hozható bűn fogna el­
követtetni.

B.-gyarmati algymnásium létesí­
tésének eszméjével 1872. évben in­
dítványozott ügyet ez időszerint, pol­
gári felső tanoda alakjában karolta 
fel a közvélemény, mely irány, a 
későbbi, akár gymnásiumi, akár reál 
pálya folytathatása tekintetében, min­
den érdeket teljesen kielégít; a megye 
közönsége 5 ezer írtból álló alapít­
ványát ily értelemben már módosí­
totta, teljes a remény, hogy a nem­
zeti intézet is 25 ezer írtját, sőt ösz- 
szes 30 ezer írtra haladó értékét, leg­

B.-Gyarmat azept. 18.

A törvényhatóságok országszerte 
ír területi, rendezés fontos, és messze 
kiható kérdésével foglalkoznak azon 
belügyministeji intézvényak folytán, 
melyek az érdekelt megyékhez e 
tárgyban menesztettek, s miután ezek- 
bői láthatólag a ministerium elállott 
az első tervtói, — mely afiSnostani 
ezredéves felosztásból tabuin rázát 
csinálva, a türelmes mappán osztá 
fel az országot anélkül, hogy az ér­
dekeltek véleményét, akaratát, érde­
keit kellő figyelembe vette volna, — 
sine ira et odio igyekeznek előké­
szíteni, ezen, még a legjobb esetben 
is nehéz és sokoldalú feladat mie­
lőbbi megoldását.

Minket e kérdés ma már kevésbbé 
érdekel, miután azon csekély, egy­
két községre kiterjedő változást any- 
nyira lényegesnek nem tekinthetjük, 
hogy e miatt bármily nehézséget 
okozni, vagy a tervezeten változtatni 
akarnánk.

Annak idejében bővebben szól­
tunk e tárgyról, mert midőn egy, 
minden tekintetet mellőző tervvel 
állottunk szemben, lehetetlen volt ér­
dekeink követelményeit nem hangoz­
tatni s oda nem igyekezni, hogy ha 
már gyökeres átalakításokat teszünk, 
tegyük azt ugy, mint az adott körülmé­
nyek, a nem ignorálható ethnogra- 
phiai s territoriális viszonyaink ta­
nácsolják.

Kimutattuk mennyire hátrányos 
s a jó közigazgatást nehezítő körül­
mény az, hogy a megye székvárosa, 
egyszersmind annak határvárosát ké­
pezi, hogy az ahhoz legközelebb 
álló községek már a szomszédmegye 
hatósága alá tartoznak.

Kijelöltük egyszersmint a hatá­
rokat, amelyek e megyének úgyne­
vezett természetes határait képeznék, 
s azon községek, melyeknek a szom­
széd törvényhatóságokhoz leend őcsa- 
toltatása életérdekeinket nem sértené.

Hoztunk fel példákat, melyek 
jelen felosztás tarthatlansága mellett 
érveltek a kimutattuk a nehézségeket,

közelebb szintén hasonszellemben, 
nagylelkűleg a b.-gyarmati polgári 
felső iskolára felfogja ajánlani. ;

Ennek kilátásával és biztos re­
ményében, hogy azon nagy szükség­
letnek fedezése, melyet egy ily ta­
noda felépítése s fenntartása igényel, 
legalább némű részben eszközölhető, 
és az állam nyomott ;>énzviszonyai 
mellett, a hiányzó résznek, hazánk 
kormányánál állam segélyezés utján 
való megszerzése lehetővé váljék, 
B.-Gyarmat városára és e megye mó­
dosabb polgáraira néz az erkölcsi 
kötelesség, bebizonyítani: hogy köz­
ségi, törvényhatósági és hazai, ez 
ügynél testvéri ölelkezéssél egybe­
forrott eszme iránt, honol kebleik­
ben a lelkesedés, kész annak való­
sítását tehetségéhez mért anyagi ál­
dozatokkal is biztosítani:

B.-Gyarmat mint község, buzgal­
mának dicséretes tanúságát adta, Ösz- 
szes jövedelmének nevezetes részét, 
felajánlván 10 ezer irtot haladó ala­
pítvány leköteleződével.

A város polgárai áldozatkészség­
ben versenyeznek, az eredmény e 
porczig nem jutott értésemre, nincsen 
kétségem, hogy minden egyesek büsz­
keségüknek fogják tekinteni, e nagy 
czél iránt, mely hivatva van a vá­
ros szemefényét képezni, kerülni a 
szűkmarkúságot.

Jelen felhívásom, az elősorolt 
előzmények fonalán immár Nógrád- 
megye egyes, különösen tehetősebb 
polgáraihoz, birtokosaihoz fordul.

Az 1868 : 38-ki törvény a pol­
gári iskolák nagy fontosságát fel­
ismerve, a magasabb közmivelődés 
érdekében a megye alsó vidékének e 
tekintetbeni hézaga pótlásaúl és az 
általános mivelés fejlesztésének egy 
nagy vidék székhelyéül, a helyzet 
B.-Gyarmatot jelöli ki.

E hely a törvényhatóságnak is 
székhelye, a természet törvényének 
példájához képest, moly szerint a 
szerves testek központja is egy bizo­
nyos részben, a szívben egyesül, hon­
nan a vér lüktetve s a tagokig hatva, 
pezsgő élet forrásává válik; a tár­
sadalmak, sőt államok szervei is bi­
zonyos központokba szoktak elhelyez­
kedni; a b.-gyarmati polgári főtanoda, 
ha sikerül annak életet adni, a megye 
nagy vidékét megvilágító szövétne- 
kül fog szolgálni, hivatva, nem csak 
a helyi érdekeket, de a megye égető 
nevelési szükségletét kielégítve, az 
egész megye közönségének hasznos 
szolgálatot tenni, s annak dicsőségét 
képezni.

Mint már előbb felhozottak sze­
rint nyilván való, a tanoda felállí­
tása s fenntartása nagy összegeket 
igényel, ezen összegekhez, a tehetség
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szerrat()lk>)H>A^u^foA>kArek/ azon­
ban ha akörül menyek az azonnali to­
teme* készpénz áldozat tételt megen­
gednék is, épen nem szükséges, hogy 
az o perezben történjék, a dolog 'lé­
nyege az: hogy ez ügyet intézők 
biztos számi tás alapjául szolgáló oly 
adatokat szolgáltassanak a nm. mi- 
nistoriumnak, melyekből egy részről 
a közönség buzgó akaratáról és ál­
dozat készségéről, más részről a biz 
tositott ajánlatok mennyiségéről, « 
igy a rendelkezésre álló erőről meg-1 
győződvén, további szükséglet meg-

lőrd tétessék. Ezen renduer a lixcdssíöér- megiafottói minden évben ax uj mérték-1 
tők- és snlyvcndszer, mely a mivolt nemxo rendszert; s lassankint átmegy ez Üzlet to-l 
tek közös mérték és sulyrondsxerének mél- vére, a nagy ^nyilvánosságra olyannyion,' 

hogy az 1876/ év már készen fogja találni' 
a nemzetet.

i
Minthogy azonban a magyar országgyű­

lés a méter-mértékek eredeti elnevezéseit 
nálunk is megtartotta; s igy a görök, fran­
cija latin elnevezések#! nehéz loon& meg­
szoknia egy nyelvi! népűnknek, kívánatos 
volna megfelelő magyar szavakat állapítani

, tán tekinthető. - •
Ezen körülménynél, s az említett rend­

szer belső tökély-cinéi, egyszerűsége s köny- 
nyűségéuél fogva, hazánk törvényhozása 
1874 évben a méter mértéket hozta be a 
magyar korona országaiba; kimondván egy- 
swrsmind, hogy az uj mérték-rendszer csak 
két ér-mdva, vagyis 1076. év január 1-én ™_.______ ,____
lép életbe- Az emberi természetben rejlik ^‘“.7 Ulmő mértékeknek értékelt tekintve 
ugyan is a régiek hoz való konok 
ragaszkodás, a megszokottság, a régi 
kerékvágásban haladás ösztöne.

Bölcsen cselekedett tehát az országgyű­
lés, midőn nem akarta egyszerre megsem­
misíteni a múlt hagyományait; hanem las­
sanként kívánja azt a népétéibe átültetni, 
s főleg a népiskolák utjai, jeles szakmüvek 
éa észleltet! módszerek által fogja érvényre 
emeltetni. E czélból az ország (Óvárosában1 
Budapesten állami központi mértékhitelesítő r" 
bizottság állíttatott (Öl, melynek feladata, 
őrködni a törvény életbeléptetésére szüksé­
ges műszaki munkálatok s az nj méter­
mértékrendszer helyes alkalmazása felelt.

Hivatásából folyólag elkészítteti és hi- 
télesiti az országos alapmértékek másait és 
a mintamértékeket; s az utóbiakkal a tör­
vényhatóságukat a az ezek által felállított 
mérték-hitelesítő hivatalokat cs közegeket 
ellátja-

Ax országgyűlés nemes kezdeményezése, 
folytán, szaktudósaink versenyeznek a mé­
ter-mértékek ismertetése, s az uj mértékek­
kel való számolási módszerekre nézve. Első 

lem. Amegyo székhána homlokzatán nndű hazai szaktudósunkBr.LutterNándos 
tündöklő felirathoz méltó eredmény- 0 »cmben * legkitűnőbb tankönyvet bocsá-, 
nyeli mielőbb bepiutatandják/
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nyerye legyen, szükséges, hogy a 
folyó vagy osotleg jövő 1875, évtől 
kezdve évenkénti bizton várható évi 
járulékok alapítvány alakjában le- 
köttesaenek, vagy kiknek jobban tet­
szik, egyszer mindenkorra megaján­
landó összegekben haitafiúi áldozatok 
hoviswnak,

Miben képest az eljárásnak köny- 
nyitéoe,. nagylelkű adományozók ké­
nyelme. tekintetéből Icgezélazerűbb- 
nek. véltem ■ járásbeli szolgabiró és 
losonczi polgármester urakat, •* ala­
pítványi, mintázatokkal és aláírási 
ívekkel ellátni, 1 kik azokat minden 
módosabb, egyeseknél bemutatva, az 
egész-megye területéről, mint remél-

A méter-mértékek magyar elne^ 
vezess/)

A magynromággyulés belátván, hogy 
hazánk^ & világforgalomban évről-évre na­
gyobb. tevékenységet fojt ki, ennek követ 
kertében ?»■■>«főbbé vált an­
nak ÉÍflksége, hogy a forgalom közvetíté­
sére szolgáló eszközök, különösen a mér­
ték-’ éfc’sfAyrendáskr, a nagy álla­
mok által már elfogadott rendszerrel egyen-

*) Em fmkora mSU esttkrt ■ n/iíTtyhUl

lőtt közhasználatra, mely műnek Ara 40 kr.
Ajánlom c müvet főleg a népoktatás 

és nevelésügy terén működő ama jeleseink 
figyelmébe, kik önjótndatuktól vezérelve a' 
felsőbb intézkedést be sem várva, maguk 
léptek ki a cselekvés terére s itt, helyben 
Nyíregyházán, a felnőttek oktatására szánt- 
szabad óráikban, más hasznos ismeretek - 
mellett, az uj méter rendszert ismertetni 
magúkat elhatározták, nemesük, de a vá­
rosi képviselet által buzgó fáradozásaik, s 
önképzésükért némi anyagi kárpótlásban is 
rászesi ttettek.

Az u}‘ nemzedék ludomány-szomja által 
vezéreltetve, a szépismcrctckrc fogékony - 
keblét kitáija s észrevétlent!), a múlt ha* 
gyományMra alig emlékezve fogja elsajátí­
tani az nj rendszer előnyeit

A népiskolák felsőbb osztályaiban, aj
V- R*A«* A. X I i * a z. A k +

Mi I ■ i.. ii...—
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H zly^m ír vékHt
: Súly tizezermc—myrisgramm.

Súly czermo—kitogramm.
Súly százma-hcctogratnm. ; l
Súly tíxmo* decagramm.

- Sólyma- gramm.
Súly tizediue-decigramm.
Súly századma -centigramm.
Súly czrodmo-milligramm.

Midőn ezen a könnyebb felfogást ölő 
segítő magyar clnevcxéaeket megblrálás, el­
fogadás végett komoly szakférfiúink beható 
figyelmébe ajánlom; vagyok bátor megje-megfelelőket. , ov——------ ■ —o.-— —-w-

Vagyok bátor ennélfogva Szász János 11 ««■£ Elfogadására, a népé-
bajdudoroghi gör. kath. tanítónak a „Deb-IlctM leendő átvitelére két fontos ok késztet, 
reexen- lap 164. számában mogjoleut nAiAl ol*ö» nn’rel * mWar dnovézések által, 
méter mértékek magyar elnevezése- czimű|« közhasznú uj mértéket vonzóbbá tehetjük, 
tárczacxikkéro felhívni szakférfiúink beható ré“‘ nyelvűnknek hajlékonyság^ fofc 
figyelmét, hol is a méter-mórtékohot ma­
gyarul következőleg nevezte el.

uicrui.
Ilosxmértók. Hoasztizozcrme-*my- 

riaméter. 
Hosszezcrmo kilométer. 
Hosszszázma- hectometcr 
Hossztixmc •• dccameter. 
Hosszma -méter. 
Hossztixedme--.-decimeter. 
lioSssszázadma-centimoter. 
H összeír cdme ~ milliméter.

Térmértékek:
• Tértizezerme—myriár. 

Téré terme- kilár. 
Térszázma—hektár. 
Térti zme-dccár. 
Ténne-ár. 
Tértizedme* -deciár. 
Térszázadma centiár. 
Térexrcdme— milliár.

Tömörmérték. A) darabos testeknél:
Köbtizezcrme -köbmyriamoter. 
Köbezcrme -köbkilométer. 
Köbszázma—köbhectometer. 
Köbtizme— köbdocameter. 
Köbbosszma vagy köbme^-köbmeter. 
Köbtizedme-köbdcci mer. 
Köbszázadma—köbcentímeter. 
Köbezredme k Öbmyllimeter.
B) Csepp- folyó testeknél: 
öb- vagy Urtizozerme— myrialiter. 
öb- vagy Urezerme—kilolitcr.

juh újulag igazolni, mit a külföldi tudósok 
uehezen s vagy épen'nem hajlandók elis. 
merni.

_j a felállított magyar elnevezések 
nyelvtlnk sajátságából származtatták. A 
népisme, honisme, térisme, elnevezések mint 
uj képzőkből előállott jó hangzású szavak 
elfogadták s igy mág az irodalmi bírálatot 
is kiállják s életrevalóságuk mellett minden 
jobb érzésű1 tudósainkat védelmi harezra 
keltcndik- „ . . \

Adja a jq Ugy jxclletpo, ^hogy, q. , fel­
merült indítvány pártolásnak.átalánqs hgsz, 
nálatnkk' örvendjen.

Levelezés-
Tekintetes szerkesztő űrt A Nógrádi 

Lapok 36. számában Sultb János becskjei 
lakos mészáros iparigazolványára vonatkozó­
lag — mint ez Ügyben eljárt1 ügyvéd — 
kötelességemnek tartom értesíteni: ‘ hogy k 
közlő tévedésben volt midőn azt hitte; hogy 
a kinek iparigazolványa van1; .egyszersmind 
bármely községben búsmérési szabadalom­
mal is bírjon.

Az ipartörvény 33 §-a megengedi, hogy 
azen esetben, ha a husmérés szabad gya­
korlása mellett egyes községeknek hússal 
való ellátása állandó a n biztosítható nett 
volna, jogában áll az illető törvényhatóság­
nak, ily községek kívánságára azon közsé­
geket illetőleg — esetről esetre intézkedni 

' A szirák járás szolgabirősága tehát 
(és nem Petheő) habár Sulthnak iparepgo- 
dél jói kívánságára kiadta — ugyanazon 
szirák járás szolgabirősága' (és nem Oláh) 
helyesen járt el, midőn Becske község kí­
vánatéra, Sultb által (ki egész évben búst

öb- vagy Brtizmc decaliter. 
Örnbe vagy Ürme-liter. 
Öb- vagy arszázadma--centiliter. 
Öb- vagy Urezredme—milliliter.
Famértek, öltixtne decaster -ö!--'.nem árult és csupán a jövedelmei juhás 

közép á reáltanodákban ezrenként fogják ister. öltizedme- decister. mérésének szakában Szigethy József égés1

Wa: flj. Máar láa4er. - F«daá: Urtsy Usilk 
111.

(Folytatás.)
— Végső esetben mzjd más valaki fog 

vigaszt adni neked. Vau még elég jszép 
leány környezetűnkben és ha esetleg nem 
talátór íety maf^tlnak való feleséget, ugy 
egyenesen — Páriából fogsz választani egyet. 
Csak bátorság gyermekem. A szerelem olyan, 
mint a fogflMáű ~ elmúlik és gyor­
san fdedtqtik. Ígérd meg, hogy nem fogsz 
többé szomorkodnl. Akarod-e Hektor?

— Akarom jő atyám.
— Mikor mégysz újra Valcanceuse-be, 

ngy-e holnap?
Hány érakor?

— Délben.
— És miért kérdezed ezt?
— Ilyen időtájban nem lesz ott Erme-

Ekkor „jó éjt8 mondottak egymásnak A császárság visszaadta hazáját és bir- Most bizony azt gondolá az öreg úr, hogy 
és Hektót el távozók. ' tokai nagy részét.

Grandin összerakta az iratokat és le- Hogy pedig Gábriel hálás is volt a 
vette szemüvegét Ágyában azon gondolko­
dók, hogy miként szerezhetné meg azt a

' leányt, fia számára — feleségűi.
De mielőtt maga is válaszolhatott volna 

kérdésére, ax álom birodalmába ragadta­
tott —

Henrik visszajött a városba. Megér i , 
késiékor a főutcának tartott, hol egy két 
emeletes ház előtt állott meg.

Ekkor zsebéből elővett egy

ő újra a szép Gábriel!
Továbbá elképzelő az öreg úr, hogy ő 

császár irányában, az kitűnik e szavaiból: Dem áll ám valami nagyon rósz lábon, mert
— Bonaparte Napóleon uram; becsülő- évenként százezer frank jövedelme van. 

temre csinos ember volt! • n« ... „.. . ... , UO ez a „van is nem sokára „volttá8
Hennk még zsenge korában elvesztette vi|toiék. Épen ugy eltűnt mint az ifjúsága 

édes atyját, Gábriel úr ifjabbik öcscsét, de{Hja Urtott>
most a nagybátyja legott magához vette öt., w cgak ugy KZÓrU a u &d
Az a Gábriel név pedig nagyon furcsán ra- dig _ mig |ehelett

Édes anyja ugyani, sokszor kérte a{ ®° .®iéj é" “/0Dli»be“? ^e-
1.1 _i ». i i 1. x. i réséit nála Henrik ?~ d°‘

L kérelme nem talált meghallgatásra. Páriában Gábriel ár mint DotrQnixoite,
Ekkor az anyja art a fogadást tövé, , . .... . ,int;. , .. ,, , ® . r . in szépek világának legnevetségesebb úi-,/hogy leendő gyermekének azon nevet fogja:y -a vo|t

fadni, melyet azon angyal viselt, ki u bol-1 . .. ,...
dogságos szűznél vitte a hirnöki szerepet. , D.° “ pro,n"clAn ,e8aUbb 
Afi^di. használt Nem sokára egy fin ombcri ^re tehetett szert.
született, kinek neve Gábriel lön. Ez a név' . Továbbá Párisban anyagi visxonyaj;

Ekkor zsebéből elővett egy knlcsot,1, 
azzal megnyitj a kaput, a kapu alatt el-i 
készített lámjtással pedig gyorsan fölment 
a szűk lépcsőkön.

Az első emeletről valaki igy kiáltott 
hozzá:

— Te vagy ni, Henrik ?
— Igen nagybátyám.
— .Ugy fordulj be egy kevéssé.
Henrik engedelmcskedék és nagybátyja' 

szobájába ment.
T — . . Ermenon Gábriel ágyában feküdt és _ épcn csak e név jellemzéséül szolgáltak.:

non Henrik. Használd föl ezt ax időt Ha ®gy olyan könyvet olvasott, melyet legalább jjj robantáral azonban a szőke fürtök meg-i „ _ _ , „. - -
megeioridtad tolna egykor jó anyádnak, is százszor átlapozott Nem akarjuk a könyv ftmtlltek, a piros arc elvesztő üdeaégét, mégi marquise, aki élte nyarán volt ugyan már, 
hogy Ugy •slyta leányt szeretsz, aki nem címét megemlíteni, nehogy Henrik nagy- pedig annál gyorsabban, minél inkább vissza- (le “r.órt még is szép vagyonnal birt. 
víszonosra szeretaed, úgy ezt anyád cl se bátyja főjére előítéleteket halászunk. I^n 0 gX4p tulajdonságaival. Henrik, habár ismerte ax öreg úr hi
hitte toIiml ö'téged mindég a legszellem- Az öreg nr — mint valami halhatat-1 Így tehát az a szép név már sehogy báit és gyöngéit, azért mégis forrón sse- 
dúsabb és legszebb halandónak tartott Így lan lovag — egészen el volt aszva — ar-|sem illett hozzá. rette őt. Gábriel nevelte őt föl és azért
— most már menj átadni és álmodjál sző- tán sárga síin, ajkain kékes szürkeség bo-j De az öreg ur segíteni akart ezen az hálás is volt. Henrik nemcsak nagybátyja 
pékét te még ifjú, egészséges és gazdag nőit ö idejében azonban derék ember le- irtóztató bajon. imiatt maradt Scnlisben, hanem még egy
vagy, atyád forrón szeret >— no már az betett — akár esak egy oroszlán. Hajh de. Ennélfogva megfestette a haját, hamis mágnes is ide tartotta vonzva. Beauzce 
ördögbá, ennyi szép tulajdonság mellett, azóta már sok víz folyt le a Szajnán. Ö azl fogakat hordott, különfélcképcn clcomázta asszonyság rendesen nyolc hónapig szokott 
esakfogna nomorhedni? első rarolnüó menekültjei közé tartozott 'magát sőt — még plrosltót is használt.’• Valganceuso-ben időzni — ennek egy szép

le

a rózsa arcú fiatal gyereknek nagyon jóli “iatt ,ni4r nc'" '» tartózkodliaiéli. tovább, 
provincián nyolc ezer frankjával még'e’zc- 

Sőt még ifjúkorában is helyén állott renc*Síon j*rbat. ha Ügyesen közeli-pénzét! 
ez a név. Ax aranyos fürtök és kék szemek Azlán boui méK a ’,ZÍT0 U TnnJ

jzotta őt.
Volt ott ugyanis egy asszonyéiig. D ...



évre szerződött községi mészáros nyilvános 
kárára és buktatására) nyitott mészárszékét 
bezáratta.

kém ipurkodását, haladását, magaviseletét.‘toni pánszláv gyimnáslumok dolgával fog-, 33 p., Rimaszombatban 8 ó. 28 p-, Feleden 
öt osztályú iévén az iskola, ax első három lalkozotL A kisebbség, moly a pánulávok érk. 9 ő. 4 p.
osztályban tanítom a magyar és francain minden árnyalatát egyesítette, hevesen kűx-' A losonczi állami (aiiltóképexdéhéa 
nyelvtant (beszélni a franczia nővel szoktak). Jött, de a többség hazafias nyilatkozatai és az azzal kapcsolatban álló'álcád' tiUnŐ- 
A két.felső osztályban o két tárgyon kívül ^ellett törpe kísérlet marod ez. A konvent {dákan a tanév oki. 1-én kezdődik. A ía-' 
még na acsthotícűt, mitbológiát és szavalást, tudomásul vette a uagy-rőexei gymnásium-1 u°üczok behatása szept. 26 tői 80 lg eezkb

Életmódunk a növeldében egészen nak a kormány által történt bezáratását és zölhotő. — Ezúttal egyazersmíhd uiedft!^'

ügyvéd.

ffál

Politikai szemle.
uta-ő feleségének csehországi 

fő ]>olitikni aseinényc. Az ural- 
5-éu érkezett Tatából Bécsbo és

M. Kaloosa Róza leány’nevelő 
intézete által

Budapesten, országul 39. sz. a. a Mú­
zeum mellett,) 

a következő sorok közlésére kérettünk fel.
Tiz éve, hogy, c növcldét alapítottam, 

tiz év! próbakő aWá nézve, vajon megér- 
demlem-c a magyar közönség kezdettől fogva 
liennem-tfetytTetrtizahnát ?

Magyar Kellemben vezetett leány-iskola 
alapítása volt czélom, a nagyon is vegyes 
ajkú fővárosban, de beismerem annak szük­
ségét, hogy annyi külömbözó nemzetiség 
között élve kell idegen nyelveket is növen­
dékeimnek tanulni, a ezért volt, a van is 
mindig->egy született német és egy született 
francain nő az intézetben alkalmazva, hogy 
növendékeim társalgás utján c nyelveket 
oegyjtjtorolbassák; de a szellemi irány, ve- 
zetését, hogy az magyar legyen, saját ke­
zeimben tartottam. Nagyobb növendékeim 
hibátlanul és szépen beszélik,., a ze r e t i k 
a magyar nyelvet, ismerik irodalmunkat, 
tudnak lelkesülni hazánk történelmének ki­
válóbb} pontjainál, de megismertetjük velők 
uz idegen népek történelmét, részben iro­
dalmik is, hogy ismerjék kr tiszteljék a- má- 
siklt^de szeressék a mienket!

Ás előttem kitűzött második íöcsél volt 
az a l a p o a t a n iá á a. Alig van szomorúbb 
látvány rám nézve, mint a felületes isme­
retekkel feleziezomázott leány! }íem akarom 
tárgyalni az ebből következő félszcgségeket, 
de erős meggyőződésem, hogy az alaposan, 
gondolkozni tanított gyermek ta­
pintatosabb, előzékenyebb modorú, elnézőbb, 
jobb, s ha kell, könyebben le tud mon­
dani kívánságairól, mert a józanul kiművelt 
érnél nem fér öbkc a kevély, sértő modor, 
4 l a körülményeket tekintetbe tudja venni, 
t igy a helyes utat el tudja találni.

E két czél leend ezutánra is feladatom!
Növeldémben a fönt említett két segéd- 

jevelönőu kívül tanítanak a buda-pesti re­
form. gymnásium tanárai közül négyen, to­
vábbá lűtUuárok, zongora, ének é» rajz­
mester, tánezmester satb.

Én magam is, időmet kizárólag a ne­
velés és tanításnak Kenteire, .minden ok- kölcsönöztek az evangélikusok idei egyete- 10 ó. 62 p., Nyustyán 11 ó. 30 p , Tiszol- 
tályban tanítok, azért, hogy folytonosan fi- mes gyűlésének. A konvent Kept. 2-iki és ezon érk. 12 ó. 20 p., Tiszolczon ind. 6 ó. 
gyelcmmel kísérhessem minden növendő- 3-iki ülésében a rőczel és túróoz-szent-már- este, Nustyán 6 ó. 48 p., Rimabányán 7 ó.

családias, bánásmódom a trtvendékek helyeselte azt. A t. K.-mártpni gymnásium ’gyewük, hogy a tanltóképSxdébeú tei 
iránt szeretetteljes, mely azonban a szüksé 
g^s tekintélyt s a durvaság nélküli szigort 
nem zárja ki. „ 'min ruuva van. ucnuiy szupcnnicuucns vo-

Az iskola ax idén is október elsőjén nakodott hozzájárulni, a kormány fclszóli------- ~o-» ~.~.w ,
kezdődik, beiratások pedig szept. 20-dikától 'tására- A konvent mostani üléseihez volt •hegedi szappan, só, gyári ecxat, toj 
kezdve a délelőtti órákban.

Növeldei programokkal készségesen szol- 
a t. szülőknek.

M. Kalo.csa Kosa, 
nőnövelde-tulajdouos.

Ugyénck-picgvizsgálására pedig bizottságot köztartáshoz szükséges ezikkek ajánlatok 
küld ki. É^gymoáslum megvizsgálásához, “ellőtt fognak megrendeltei ni. Ily csikkek: 
tnirf tudva van. Gcduly szuperintendens vo- kenyér egy fontos czlpókbau, marhahús első í‘ 

. minőségű, dÍKnózsir uinte első osztál/ú-^ 
rrvArl Arval

füxvc az egyetemes felügyelőség ÍÖnállásá- taru» bab, köleskása, árpadara, rizs, burgo-1” 
nak százados évfordulója is. Ezt o hó 2-áu li»x« <* * »»átnu, griz, gyertya, petróleum.1; 
isteni tisztelettel ülték meg, délben pedig *jholat  az egész tanévre — okL'' l-töl 
b. Prónay Gábor fofcltlgyclő rendezett la- — kiterjesztendő. A vállab

1 IV.
Gábriel nagybátyja bátora teljesen Ossz- 

hangzott maga-magával. Nem is kellett volna 
látnunk as öreg kópét, már is következtet- bátya, 
héttőnk volna reá bútorából. Legfeljebb — Azt gondoltam, hogy már alKik, 
csak a fajban tévedtünk volna és nagyon nagybátyám, 
könnyen egy vén asszonynak tulajdoníthat­
tuk volna azt a lakást. ,

A falak kék selyemmel voltak bevonva, 
de már több helyen a szinehagyott és rom­
lásnak indult selymezeten meglátszott a tol- 
dozáa. Az ágy mögött egy tükör ragyogott | 
A függönyök KÍntén kék selyemből valá- 
nak készítve. Egy pamlag, két kis karszék, j 
egy rózsafából készített asztalka egészitéki ,
* bútorzatot.

A tükör mellett egy kék bársonynyal 
bevont keretű kép függött és egy hölgyet 
ábrázolt

Könyvtára legalább is másfél száz kö­
tetből állott és képviselve valónak ott kö­
vetkező irók; Voltaire, Parny, Boufflera, 
Grecourt és az ifjú Crcbillon.

Most pedig képzeljetek mindezekhez, 
kiáühatlan illatú gyertyafüstöt, melyet a 
füstölő illata akar egyensúlyozni; képzeljé l 
tok magatok elé azt a valóban költői rcn 
detlenaéget mely az öreg ár szobáján el ’evé, azután az öreg úr ágya szélére ült. 
árad, ugy megkapjátok annak a szobának 
a képét, a melybe Ionost Henrik lépett.

Az öreg úr, mint már mondottuk, az 
igyon feküdt, könyvvel a kezében.

Feje köré selyem kendő volt kötre, 
háló inge battistból készült.

komát a Hungária termében. Jelen volt^M kozni kívánók figyelmeztetnek, hogy akár 
üléseken és e lakomán is Kévésx BAÜtnl," ümeg szükségletre, akár c»ak egyes 
debrcczcni ref.’ Kupcrintondcns, ki a két csikkekre s azoknak áré.a kiterjedendő 
egyház egyetértésére ürített poharat. Hason- ajánlataikat folyó september 26-ig az intézet 
lón Dobos lelkész is, a reformátusok kül-;i8w«4t<i»i«4uál nyújtsák L..;.
düttségének tagja. A közoktatásügyi minis- Székely' Lajóa kir. fi ■ gyészi helyettes 
tért Tanárky Gedeon államtitkár képviselte, több napig időzött városunkban a b.-gyarjj' 

mati fegybáx újonnan emelt melléképüle-^. 
tének fölülvizagáltataaa, átvétele s a fegy^ 

Hirek. intézetben meghonosítandó rabmunkák mie<*
Láng líummer Fraiieiak.engedélye- ,öbW.me«k.eido,é^ Az épület,

zatt felsőbb tanodájában B.-Gyarmaton az 
l87*>-ki  tanévre a beiratás f. szeptember hó 
20-án veszi kezdetét, a tanítás pedig októ­
ber elején. — Tiszteletteljesen fölkéretnek 
a t- ez. szülék és gyámok a beiratási idő 

i szives figyelembevételére, nehogy az okta- 
. tás hátráltatást uenvedjen. — Tanodul ér- 
. tesitvényckkel készségesen szolgál az inté- 
i zct tulajdonosnöje.
» Petőfi illustráll kiadása kapható
■ Spilzor Mór könyvkereskedésében B.-Gyar-
i maton. Diszkötésbcn ára 16 frt. —• Ugyan
* ott kapható: „A kisértet-*,  irta Turgenoff 
.Urán, fordította Váry Gellért. Ára 30 kr.

Lipcney Soma Ipolyságon 'ügyvédi

Király 
zása a nap 
kodó szept. 
7-én reggel utazott cl külön vonaton Pécs­
ből, s délután 4 órakor érkezett Prágába. 
Vilmos, Rainor és Frigyes főborezegek ugyan­
ezen, Albrecht föhérczcg más uap érkezett 
s eseh fővárosba. A fejedelmet n smiohon'i 
és a pragai pályaudvarokon a polgármes­
terek üdvözlők minden politikai mozzanat 
elkerülésével, ö felsége bevonulásakor csak 
a két pályaudvaron tartott beszédeket. A 
cseh főváros a lehető legünncpélycsebbon 
fogadta ss uralkodót; a házak, közterek 
kidiszittettek, mindenütt záKlók lobogtok. 
Különben nemcsak Prága, hanem minden 
jelentékenyebb cseh hely, melyen ő felsége 
megfordult, ünnepélyesen fogadta az ural­
kodót. Mindenütt diadalkapnk állíttattak;a 
vasúti állomáshelyek fóldiszittettek, több 
helyütt alkalmi feliratokat nyújtottak át. 
Mint természetes, az üdvözlő beszédek s Llpcaey Soma Ipolyságon 'ügyvédi 
faliraJoJito adott fejedelmi válaszok az oszt- irodát nyitott.
rák kormány közbcnjöttével állapíttattak A ka(h röeleml lanodájma B.-Gyar- 
meg. Andrásy gróf egyenesen Brandeisba matun október hó 1-én kezdődnék az clőa- 
ntazott. j dások, a beiratások szeptember 21 tői csz-

— A ministeriumokban az 1875-ki költ- közölhetők. Az angol kisaszonyok b.-gyar- 
ségvetés összeállításával elkészültek, ugy, matj leány-növeldéjőbcu ugyancsak október 
hogy mihelyt a miniszterelnök és a többi; napján kezdik a tanítási.
távollévő minister a fővárosba visszaérkezik, p. aepíémber hu 5-én a feled-ti- 
min. tanács tartható jt c költségvetések > gzulezi vonal személy-, podgyász-, gyorsáru- 
azonnal előterjesztetnek és az összes bndgcV{s teher forgalomra berendezett állomások- 
Imázeállittatik. Mindet: láreáuál, a honvé- fca] a közforgalomnak át adatott Menetrendé 
delminél is, megtakarítások fordulnak elő. a következő: Feleden ind. d. o. 8 ó. 67 p.,

— A nemzetiségi viták nagy érdeket Rimaszombatban 9 ó. 44 p., Rimabányán

A kath. főeleinl tanodájiau B.-Gyar-

vállalkozó Manósy Alajos építész dicséretért 
legyen mondva, csekélyebb könnyen .bglyreC. 
üthető hiányokat leszámítva, teljesen kiélő-. 
gitőnek a a tervezeteknek raegfoietdtó'épi-/ 
tettnek találtatván*,  rendeltetésének átada«-„' 
tott, azaz átadatott volna, ha a b.-gyarmati 
iparosok. kinálkpzp, alkglpat két . készei, 
siettek volna megragadni, s vállalkoztak^ 
volna a raboknak munkával! ellátására, 
azonban nem történvén, egyedit aihriytt^ 
les ur tapintatos eljárása- s linzgólj(Qd4ttüAk. 
köszönhető, hogy a raboknak ma. már lég-. . 
alább egy része dolgozik. Molnár József 
helybeli jó hírű asztalos vállalkozott eddig 
60 rabnak naponként^.foglalkoztatására 10 
krt fizetve egy-egy rabért naponkint, mely­
ből 2—3 krt a munkás kap. Kerülni lehet 
azonban, hogy a példa a előre látható ered­
ménymásokbaft is felkölti r.a v^ílalkozAsi 
kedvet s más iparágakban is megkezdhető 
leend. a munka, s az összes fegyeimzek 
nyerendnek foglalkoztatást, mely iidvtyczél 
tekintetéből nem késünk felhívni értíTmo- 
sebb iparosaink figyelmét, az igeni előnyös 
feltételekre, melyek mellett állandóan nagy 
számú munkás kézre lehetnek szert.

Balogh Károly 'a napokban- érkezett 
városunkba vissza zene bandájává á^osá- 
szárfürdőbőV hol a nyári idényt töltő.

Meghívás! Balassa-Gyarmaton f.48?4. 
évi septembér 26-án (a hidegebb időrés 
miatt) a megyeház nagytermében a nyári

11 k H*
Arca jóságra mutatott. Gábriel úrban | —- Midőn elváltunk azt mondá, hogyóvakodtam volna magainat eszközül fk^K-

a könnyelműség nem annyira a szivet, mint jönnék el újra holnap. Meglehet, hogy na- náltatni.
inkább a képzerőt rontotta meg. gyón fontos ügyekről akar velem érte- — Nem is érdemes hatvanéra^ frankért

— Hogyan, to minden üdvözlés nélkül kezni. De tudja-e ő, hogy én szeretem a ennyit beszélni.
szöknél el mellettem? — kérdé a nagy- leányát? — Igen? No-kedves nagybátyám, ha

— Milyen balga kérdés ez, Henrikem, ez még tovább is igy' fog’tartan^- ugy rö- 
— Ki mondhatta meg neki ? vid idő múlva vénromlásta iutokír
— Én i
— És miért tévé ezt nagybátyám? -I 
— Először, mert ő azt már nélkülem j 

is tudta, másodszor, mert hisz örökre csak i 
nem maradhat titokban, kivált, ha valami ! 
lesz a dologból és hogy legyen is belőle i 
valami, az mind kettőnk érdekében van. i

— .Mindkettőnk érdekében? ezt nem 
értem.(

— Hja fiatal barátom, abból a tízezer „
frankból, mit atyád hagyott reád, már jó — folytatá újra a fiatal ember. C.. 
sok hiányzik — aztán tudod már az én

leánya volt, aki már rég meghódította Hen­
rik Kivét.

— Hisz tudhatod, hogy én egy óra előtt j 
sohasem birok elaludni Mi újság ?

— Semmi, de épen semmi.
— Hát Bcauzce asszonyság?
— Jól érzi magát és nagyon sajnálja, 

hogy nem láthatta nagybátyámat.
— Tán csak megmondottad, hogy olyan i 

helyre voltom meghiva, hová el kelle mén ! 
nem ?

— Meg bizony kedves nagybátyám.
-• Hát a kisasszony? - .
— A kisasszony csak mindég a ked- forrásom is lassan lassan apadó félben ran. 

vés, a szeretetremeltó jóság. Szóval olyan, ' ~
mint a valóságos angyal.

— És te ? most sem értek. Miként hiányozbat'ik valami
— Én nagyon, nagyon szeretem őt. az ón örökségemből, ha abból semmit
— í'lj csak le egy kissé Henrikem és költöttem és adósságot sem csaptam ?

— Hja fiatal barátom, a’szükség 
vényt bont.

— ön tehát nagybátyám, tnár abból 
költött ?

vid idő múlva végromlásta jutok.£fla meg­
tudná ezt Boautze asszonyság, agy azonnal 
kiutasítana házából. Én túztelem, becsülöm 
és forróén szeretem nagybátyáóuL —- dB 
szomorú Kivvel lépek föl, ha a viaaaaéUat- 
látom. ön már nagybátyám nem 
un szerepet többé, mert már nincsen —• 
miből.

Az öreg úr a könyvbe bámult és egy 
szót sem sxóllott

— Én jól vélekedem édes nagybátyám
•

szony és félje a kegyed, költségén élnek. 
Ez nem csak hogy tönare teszi nagybányát 

...... inat, hanem nevetségessé U. Imáho'ttjlnak
— Nem, édoe nagybátyám. Egyet még m‘r *•  v,n Afrikában tar-.

Érteez-e most már?

tózkodik. j •'
— A Keretem már nem nekem való 

és nevetségessé tenne — válaszoló Őábriel 
tnr úr. — A marquiqe jó barátnőm, mondom, d 

igazán tisztel és becsül engem.
— A marqnise az orránál fogva vezeti 

nagybátyámat — veté közbe Henrik.
Gábriel úr e pár szó által egészen töl 

— Világos. Ez az átkozott C... mar- lön izgatva, de kitöréseit el nem tudta 
<iuise pogány sok pénzembe kerül. nyomni.

— Ha én azt tudiam volna, hogy azon — Elismerem — mondá nyugodtan —

nem

. (Folyt, kör.)

csevegj Ónk.
— Jól van nagybátyám.
A fiatal ember kalapját a pamlagra

— Beszélt már veled a leány anyja ?
- kérdé njra a bátya.

— Beszélt, de semmi különösről. , __ _____
— No de azért hát eszében volt neki. Ügyiratok, melyeket nevem aláírásával ad- vádjaidat. Életeden már £gy milliónál la
■— Tán Juliette Ügyében? tam ki, arra szolgálnak, hogy C... asz- többnek hágtam a nyakára,
— Természetesen. iszonyság malmára hajtsák a vizet; ugy



Kiadó: Kék László.
Nyomatott B.-Gyarmaton Kék Lászlónál 1874.

színkör réMvény-társaht igazgató választ- 
raáaya jótékony csőit hangversenyt rnde% 
a B.-Gyarmaton létesítendő felsőbb polgári 
iskola alaptőkéjének növelésére, melyre a 
a. 4. közönséget tisztelettel meghívja a vá- 
lasstminy. T. közönség! Midőn megvagyunk 
arról erősen győződve, hogy megyénk köz- 
pOB^ján B. Gyarmaton egy felsőbb polgári 
Iskola Mtadtém égető sz&kséggó vált a 
arról, hogy ezen esxmo keresztülvitele csakis 
a a. ó. közönség adakozásai által loend 
•agy részben elérhető, felkérjük a n. ékö- 
sönséget a szép czől iránti tekintetből minél 
tömegesebb részvétre. A hangversenyen való 
közreműködésre volt oereneaénk több vá­
rai hölgyet, egyen mábarátot éa a városi 

aaiaraaz megnyerni, nciepti aijaa: aonuea 
1 írt, állóhely 60 kr., első karul 80 kr., 
második karút 30 kr. FelQlflxatések köszö­
nettel fogadtatnak s birlapilag nyugtáztat­
nak. Jegyek előre válthatók: Milován Ar 
kádi, Felsenbnrg Theodor és Spitzer Mór 
urak kereskedéseikben. Kezdete 7 és fél 
órakor. A hangverseny után táncxmulataág. 
Egyúttal kyelentjdk, hogy ezen jótékony 
cxélu hangverseny nem lévén zártkörű, a 
kinek kezükhöz a meghívó nem jutott, ne 
regyo szándékos mellőxtetésnek.

Kálmán Frigyes honvéd huzár szá­
zados ur általunk értesíti a városi és kör­
nyékbeli közönséget, hogy f. hó 28 án azaz 
hétfőn B.-Gyarmaton a 37-ik huszárszázad

állományából tartozó több ló fog a vállal- ( 
kozni kívánóknak kiadatni.

A nógrádmegyel állandó választmány, 
e hó 24-en dióst tart, u őszi közgyűlés pe­
dig október hó közepén fog megtartatni.

A n-oroszl adóhivatal f.évi október 
1-től fetoulattatott s a hozzá tartozott közsé­
gek a b.-gyarmati adóhivatalhoz cutoltattak.

Rendőri hÍrck.\Brezovai János bérén- 
csényi lakos Boda Mihály szölőpásxlort a 
múlt napokban saját baltájával agyonütő ; a 
tettest s két részességgel vádolt egyént Mar- 
tonfalvay Gyula csendbiztos még az nap 
éjjel elfogatta s bekisértetto. — Szúgyben 
özv. Kállainé borotvával nyakát metsző s 
két neveletlen árvát hagyott maga után. —

>jA pctői korcsmától 40 db.juhot, a megyeri 
határból pedig a falu tulajdonát képzett 

r ,30 juhot hajtottak el.

NTyllttér.
waf Omaafcta. rJT. félő ko- 

. rcakedésbe kerestetik oly tíizzuló,
• ki valamelyik gymnáaiumban, vagy 
» mint magántanuló néhány osztályt 
1 végzett.

* Felelős szerkesztő: i
■ llrirniois Gábor.


